

بیمه

بیمه‌پارسیان

تندیس قهرمان صنعت گرفت

در یازدهمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران تندیس قهرمان صنعت و عنوان برنده از رشمنند ایران به بیمه پارسیان اهدا شد. یازدهمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران که یکی از باشکوه‌ترین جشن‌های سالانه صنعت کشور است با حضور تنی چند از مسئولان کشوری و مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی و همچنین مدیران حوزه‌های مختلف برگزار شد و شرکت بیمه پارسیان به پاس شایستگی مدیریت حرفه‌ای و نقش راهبردی بسزای آن در تعالی توسعه صنعتی و اقتصادی کشور، به‌عنوان تنها شرکت بیمه‌ای در صنعت بیمه معرفی شد و تندیس و لوح تقدیر قهرمان صنعت به آقای هادی اویارحسین، عضو هیأت‌مدیره و مدیرعامل این شرکت اهدا شد.

صنعت

بنز در ایدم ۳ نوع موتور می‌سازد

مدیران بلندپایه دایملر آلمان، مالک برند مرسدس بنز پس از بازدید از خطوط تولید شرکت ایدم، با مدیرعامل این شرکت و مدیرعامل ایران خودرو دیزل توافق کردند که ۳ نوع موتور را در ایدم به تولید برسانند. به گزارش ایکو پرس، هیات متشکل از مدیران دایملر که پس از اجرای برجام وارد ایران شده و مذاکراتی گسترده برای حضور در صنعت و بازار کشور انجام داده‌اند، پس از امضای تفاهمنامه همکاری با گروه صنعتی ایران خودرو و البته ملاقات با وزیر صنعت، معدن و تجارت، راهی تبریز شده و از شرکت ایدم بازدید کردند. مدیران ارشد دایملر پس از بازدید، طی مذاکراتی با رزازی، مدیرعامل ایران خودرو دیزل و صیدی، مدیرعامل شرکت ایدم برای تولید ۳ نوع موتور در تبریز به توافق رسیدند. موتورهای سری ۴۰۰ دیزلی، موتورهای سری ۹۰۰ دیزلی مربوط به خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین که استاندارد آلایندگی یورو ۵ دارند و همچنین موتورهای سری ۹۰۰ گازسوز با استاندارد آلایندگی یورو ۶ با توان ۳۰۰ اسب بخار و حجم ۷۷ لیتری، سه نوع موتوری هستند که در آینده‌ای نزدیک با همکاری شرکت دایملر در ایدم به تولید خواهند رسید. دایملر در برنامه‌ریزی‌های خود برای ورود به صنعت خودروی ایران، خرید بخشی از سهام شرکت ایدم را پیش‌بینی کرده بود.

در مراسمی با حضور رئیس دفتر معظم رهبری و رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) صورت گرفت

بهره‌برداری از ۵۰۰ طرح بنیاد برکت



رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) در اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی در مراسم بهره‌برداری همزمان ۵۰۰ طرح بنیاد برکت در ۲۷ استان کشور گفت: این طرح‌ها با هزینه ۳۹۴ میلیارد تومان راه‌اندازی شده است. به گزارش فارس، محمد مخبردوقعی دیروز در مراسم راه‌اندازی همزمان ۵۰۰ طرح بنیاد برکت با حضور حجت‌الاسلام محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری که از طریق ویدئوکنفرانس در تهران انجام شد، گفت: امروز ۲۴ طرح در ۱۳ استان و با ۳۹۴ میلیارد تومان اعتبار راه‌اندازی می‌شود، همچنین ۳۴۵ واحد مسکونی با سرمایه‌گذاری ۴۵ میلیارد تومان، ۴۰ مدرسه، ۷۰ مسجد در ۱۷ استان، ۲۱ پروژه زیربنایی و در مجموع ۵۰۰ پروژه در ۲۷ استان کشور با حجم سرمایه‌گذاری ۴۳۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: در شرایط تحریم دستاوردهای بزرگی داشتیم که در فضای پس از برجام نیز باید اقتصاد مقاومتی همچنان دنبال شود. مخبر افزود: اگر تحریم‌ها برداشته می‌شود اما هر روز یک برگ جدید رو می‌شود، به گونه‌ای که با کاهش قیمت نفت تولید آن از صرفه اقتصادی می‌افتد بنابراین باید به فکر اقتصاد بدون نفت باشیم. وی با بیان اینکه ذی‌نفع طرح‌های بنیاد برکت مردم مناطق محروم هستند، گفت: اگر کارخانه فولاد ایدم می‌کنیم در نقطه صفر مرزی خرمشهر است یا پالایشگاه در منطقه مرزی جاسک یا چاه نفت در هویزه هر پروژه‌ای در منطقه محروم ایجاد می‌شود به دنبال آن تأسیسات راه، برق و گاز نیز به این

طی ۲ سال گذشته بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار گشایش اعتبار داشته‌ایم که از این میزان ۶ میلیارد دلار از خط اعتباری چین بوده است. علی‌اشرف افخمی، مدیرعامل بانک صنعت و معدن در یک نشست خبری گفت: پس از برجام ۱۴ فقره رأی که به مبلغ یکصد میلیون یورو از سوی این بانک با شد و با تعدادی از بانک‌های اروپایی در آلمان، اسپانیا، هلند و ایتالیا عملیات گشایش اعتبار را انجام دادیم. وی با اشاره به پروژه‌هایی که از سوی این بانک فنانس شده گفت: پروژه قطار تهران - اصفهان با ۱/۸ میلیون دلار سرمایه، طرح‌های هفتگانه فولادی

رسیده همچنین ۲ هزار طرح آبرسانی و برق‌رسانی در کشور برای مناطق محروم اجرا می‌شود، ۴۲۸ مسجد تاکنون ساخته شده و ۲۰۰ هزار نفر در نقطه صفر مرزی خدمات بهداشت الکترونیکی دریافت کرده‌اند همچنین ۱۱ بیمارستان با ظرفیت ۱۲۰۰ تخت در مناطق محروم با همکاری وزارت بهداشت در حال تکمیل است. وی افزود: همچنین ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات فرض‌الحسنه به افراد در مناطق محروم پرداخت شده که نیمی از آن برای وام ازدواج بوده است. همچنین ۵۶۴ فقره جهیزیه برای زوج‌های مناطق محروم تهیه و سنت به تهیه دارو و نسخه ۴۱ هزار نفر از بیماران صعب‌العلاج اقدام شد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) با اشاره به آخرین گزارش ستاد اجرایی فرمان امام به مقام معظم رهبری گفت: ایشان فرمودند خدمات بنیاد برکت را از نظر کمی و کیفی توسعه دهید. مخبر افزود: بنیاد برکت ابتدا با ۳ خدمت مدرسه‌سازی، طرح‌های زیربنایی و توانمندسازی اقتصادی شروع شد اما امروز ۱۵ خدمت ارائه می‌شود و ۲ خدمت جدید نیز یکی کمک به زوج‌های ناباور و دیگری جنگل‌کاری در هزار هکتار زمین‌های اطراف تهران است. وی گفت: وقتی نوزادی جهان را بر عهده دارند بسیار خوشحال شدند و فرمودند کار خیلی خوبی است. مخبر افزود: تاکنون ۱۰۰ هکتار از زمین‌های اطراف تهران جنگل‌کاری شده و ۶۰۰ هکتار در حال اجراست.

گشایش اعتبار ۱۰ میلیارد دلاری بانک صنعت و معدن

جدید به نیروگاه‌های جدید اضافه شود که این رقم سرمایه‌گذاری قابل توجه است. تعدادی از این نیروگاه‌ها تامین مالی شده و به بهره‌برداری رسیده است که در گلستان، یزد و کرمان به بهره‌برداری رسیده و ۴ تا ۵ نیروگاه دیگر نیز در حال احداث است که در سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. افخمی با بیان اینکه بانک صنعت و معدن سرمایه‌گذاری در صنایع کوچک و متوسط را پیگیر

۷ میلیون دلار بر طرح فولاد مسجد سلیمان با ۶۰۰ میلیون دلار از قراردادهایی است که این بانک داشته است. وی افزود: از ۲ سال گذشته تاکنون ۲۰۰ طرح آماده گشایش اعتبار است که بخشی از این طرح‌ها در حوزه پتروشیمی، داروسازی، صنایع کاشی و سیمان، صنایع زیرساختی نیروگاهی و تامین انرژی است و برآورد بانک ما این است که حدوداً در سال ۳۰۰۰ مگابایت برق

گلستان

پرداخت ۹۴ درصد قبوض آب‌بهای

مشترکان به صورت غیر حضوری

گرگان، خبرنگار وطن امروز: به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان گلستان، مهدی شکیبافر مدیرعامل آبفای گلستان با تأکید بر پرداخت قبوض به صورت غیر حضوری گفت: در ۹ ماهه اول سال جاری ۹۴ درصد مشترکان قبوض آب‌بهای خود را به صورت غیر حضوری پرداخت کرده‌اند که با توجه به پرداخت ۳۱ درصدی در زمان مشابه در سال گذشته رشد ۳ برابر داشته‌ایم که امیدواریم با فرهنگسازی لازم در سال‌های آینده شاهد افزایش پرداخت غیر حضوری باشیم. شکیبافر افزود: در راستای اهداف دولت الکترونیک، طرح تک‌برگ ارباب رجوع و همچنین جلوگیری از رفت و آمد غیر ضرور مشترکان به بانک‌ها و ادارات، شرکت آبفای گلستان اقدامات مهمی در زمینه پرداخت‌های غیر حضوری انجام داد که از آن جمله می‌توان به ایجاد تغییرات در قبوض آب، درج بارکد، شناسه قبض و پرداخت، قرار دادن همه اقدامات از قبیل اخذ قبض الکتونی، استفاده بدهی و راه‌های پرداخت آن در سایت شرکت و... اشاره کرد.

شهر قدس

۱۵ هکتار به سرانه فضای سبز

شهر قدس افزوده شد

خدا بخش محمدزاده‌پودینه‌با تشریح پروژه‌های عمرانی شورای اسلامی و شهرداری قدس گفت: با اجرای کمربند سبز چیتگر ۱۵ هکتار به سرانه فضای سبز شهر قدس افزوده شد. رئیس شورای اسلامی شهر قدس گفت: ما چند پروژه اصلی داریم که در حال حاضر تمرکز خود را بر انجام صحیح این پروژه‌ها قرار داده‌ایم. وی افزود: یکی از این پروژه‌ها احداث کمربند سبز در ورودی چیتگر است، با توجه به اینکه جاده چیتگر یکی از شریان‌های اصلی استان تهران و حتی کشور محسوب می‌شود و در طرح‌های جامع و هادی شهر قدس نیز کمربند سبزی برای آن در نظر گرفته شده، شهرداری قدس پس از سال‌ها با پیگیری بسیار توانست این پروژه را عملیاتی کند و اکنون از انتهای جاده تهران- کرج تا انتهای امامزاده حدود ۱۵ هکتار درختکاری انجام شده و برای انجام باقیمانده طرح به دنبال تمکک اراضی هستیم که اگر این اتفاق بیفتد حاصل این طرح ۱۷۰ هکتار فضای سبز خواهد بود.

مبنا و تحلیل حقوقی نظارت استصوابی شورای نگهبان

را نقد می‌کنیم؛ اصل نظارت استصوابی را یا اصل بی‌طرفی شورای نگهبان را. اصل نوع نظارت از جهت حقوقی نمی‌تواند محل اشکال باشد اما اصل عدم بی‌طرفی باید اثبات شود و در صورت اثبات، پیگیری شود. شورای نگهبان نهادی است که به موجب قانون اساسی جایگاه مطلوبی دارد و لذا باید با لحاظ جایگاه این نهاد عملکرد این شورا را تحلیل و بررسی کرد.

* پژوهشگر حقوق عمومی و مدرس دانشگاه

ردصلاحیت مخالفان نظام قانونی و عقلانی است

را به اندک بیانی که نشان‌دهنده یک گرایش ضعیف به تفکرات اقتصاد سوسیالیستی ملاحظا بود، با قاطعیت رد می‌کردند...»

بیانات رهبر حکیم انقلاب پشت‌گرمی و خداقوتی برای نیروهای اجرایی و نظارتی است که ماه‌هاست در تدارک برگزاری انتخابات پیش رو هستند. این بیانات در عین حال بیان خط مشی‌ای است که شورای نگهبان باید در فرآیند تأیید صلاحیت کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری از یک سو و رسیدگی به اعتراضات کاندیداهای ردصلاحیت شده مجلس شورای اسلامی در پیش گیرد. باشد که با روی کار آمدن دو مجلس قوی خبرگان رهبری و شورای اسلامی، ضمانت‌های بقا و پیشرفت همه‌جانبه کشور فراهم شود.

بی نوشت

۱- بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات ۳۰/ دی ۹۴
۲- «موریس دوورژه»، اصول علم سیاست، ترجمه: سیدابوالفضل قاضی شریعت‌پناهی، تهران، نشر دادگستر، ۱۳۷۶، چاپ دوم، صص ۲۱۲-۲۰۳

روزنه

ادامه از صفحه اول
از نقطه نظر حقوقی نمی‌توان نظارت شورای نگهبان را نظارت اطلاعاتی دانست، زیرا تفسیر قانون اساسی در حکم خود قانون اساسی است و مانند آن اعتبار حقوقی والایی دارد. لیکن از نظر تئوری و با توجه به رویه شورای نگهبان انتقاداتی از جانب حقوقدانان و گروه‌های سیاسی مشاهده می‌شود که عمده آن به نظر نگارنده به بحث جانبداری بازمی‌گردد. این

نکته

ادامه از صفحه اول
معظم‌الیه در سخنان اخیرشان در این زمینه فرمودند: «بنده گفته‌ام و باز هم می‌گویم آن کسانی که حتی نظام را قبول ندارند بیایند در انتخابات شرکت کنند؛ رأی بدهند؛ اما نه اینکه کسی که نظام را قبول ندارد، بخواهند مجلس بفرستند. هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود ندارد.»^(۱)
نکته‌ای که مقام معظم رهبری بر آن تأکید می‌کنند حتی در کشورهای اروپایی نیز از جمله خطوط قرمز دموکراسی است. مسأله‌ای که حتی از منظر علم سیاست نیز مورد تبیین و واکاوی قرار گرفته است و اندیشمندیانی همچون «موریس دوورژه» به عنوان محدودیت‌های حاکم بر حکومت‌های دموکراتیک درباره آن سخن گفته‌اند.^(۲) سوال محوری در این زمینه آن است که اگر گروهی که کلیت یک نظام سیاسی را قبول ندارد، بخواهد از فرآیند دموکراتیک استفاده کند، مسؤولیت‌های مهم و اساسی آن نظام را به‌دست آورد و بوسیله آن سمت‌ها اقدام به نابودی و سرنگونی نظام سیاسی نماید، مجاز

ادعا باید اثبات و سپس از طریق مراجع قانونی پیگیری شود. بنابراین به اصل نظارت استصوابی شورای نگهبان از نقطه نظر حقوقی اشکالی وارد نیست و به لحاظ استدلالی نیز همان‌گونه که بیان شد اطلاق نظارت در اصل ۹۹ با نظارت استصوابی همخوانی بیشتری دارد اما بحث بی‌طرفی شورای نگهبان امری است که ظاهراً منتقدان بیشتر به آن توجه دارند. بنابراین باید به این موضوع توجه کرد که توجه کنیم چه چیزی

است اعضای آن، کاندیدای دریافت آن مسؤولیت شوند یا خیر؟ پاسخ همه متفکران علوم سیاسی در این زمینه صراحتاً «منفی» است. صاحب‌نظران علوم سیاسی برآنند جریان‌هایی که از طریق راه‌حل‌های دموکراتیک به دنبال رویکردهای حذفی و خشن می‌باشند، اجازه بازی سیاسی در چارچوب‌ها و فرآیندهای قانونی یک کشور را ندارند.

بر این اساس، آیا این الگو را نمی‌توان به یک نظام مبتنی بر «مردم‌سالاری دینی» تعمیم داد؟ یا کسانی که در سوابق و کارنامه خود سخنان و رفتارهای فتنه‌گرانه علیه نظام مردمی- دینی جمهوری اسلامی دارد باید مورد تأیید صلاحیت نهادهای اجرایی و نظارتی ذی‌ربط قرار گیرد؟

مثالی که رهبر معظم انقلاب برای تبیین هرچه

بهرتر بیانات‌شان به کار بردند، قیاس خوبی میان ادعاها و واقعیت‌های حاکم بر این کشورهاست: «همین کشور آمریکا که امروز خودش را نماد آزادی و مانند اینها معرفی می‌کند. در آن دورانی که جریان چپ در دنیا وجود داشت... اینها هر کسی

